
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SEGET 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/24-01/4 

URBROJ: 2181-46-1-24-1 

Seget Donji, 11. lipnja 2024. godine 

 

 

 

Z A P I S N I K 

sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Seget održane 11. lipnja 2024. godine u zgradi 

Općine Seget. 

Započeto u 9,00 sati. 

Nazočni Općinski vijećnici: Ivica Čarija, Ivan Strize, Vinko Barada, Mirjana Odak, Ante 

Topčić, Mirko Gulišija, Radomir Dragan, Luka Jadrić, Ante Barada, Zvonimir Šegvić, 

Dragan Alajbeg i Hrvoje Ševo. 

Izočan: Božidar Pavković. 

Ostali: mr.sc. Ivo Sorić, općinski načelnik Općine Seget. 

Zapisničar: Petar Špika. 

Kvoruma ima za pravovaljano odlučivanje. 

Zapisnik sa 21. sjednice prihvaćen je većinom glasova (osam glasova „za“ i četiri glasa 

„suzdržan“). 

 

D n e v n i   r e d  

 

1. Odluka o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti, 

2. Odluka o dodjeli obavljanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Seget, 

3. Odluka o davanju suglasnosti na dopune Plana nabave Općine Seget za 2024. godinu. 

 

Vijećnik Ante Barada predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom točkom: Odluka o 

odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola za rad na pomorskom dobru na 

području Općine Seget. 

Predsjednik Općinskog vijeća Ivan Strize predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom 

točkom: Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola na pomorskom 

dobru. 

Dopuna dnevnog reda Predsjednika Općinskog vijeća Ivan Strize prihvaćena je većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

Dnevni red sa dopunom Predsjednika Općinskog vijeća Ivan Strize prihvaćena je većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.1. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti, koju je obrazložio Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.2. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o dodjeli obavljanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Seget, 

koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 



 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.3. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o davanju suglasnosti na dopune Plana nabave Općine Seget za 2024. godinu, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

Vijećnik Luka Jadrić zatražio je stanku od 5 minutu koju je predsjednik Općinskog vijeća 

Ivan Strize odobrio. 

Po završetku stanke sjednica je nastavljena. 

 

              ad.4. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Zvonimir Šegvić, Ante Barada i Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              

Razno: 

1. Vijećnik Ante Topčić obratio se oporbenim vijećnicima sa tvrdnjom da i dalje 

nastavljaju sa provokacijama i postalo je normalno da te osobe nastoje stvoriti novi 

demokratski okvir u kojem je normalno vrijeđanje. 

2. Vijećnik Luka Jadrić odgovorio je da je vijećnik Ante Topčić prozvan kao javna 

osoba koja je financirana sredstvima poreznih obveznika i ustvrdio da oni rade njegov 

posao jer niste ukazivali na probleme u Ljubitovici. Potom je pitao što je sa 

predstavkom koja je stigla od Povjerenika za informiranje u kojem se navodi da dva 

puta nije provedeno savjetovanje sa javnošću i zanima me što je s tim. Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da se postupilo po predstavci. 

3. Vijećnik Ante Topčić odgovorio je da vijećnik Luka Jadrić opet ne govori istinu jer na 

svim sjednicama, a što mogu i provjeriti, nisam ništa govorio što ide na štetu 

Ljubitovice i na zlo Vama i zgrada će se završiti. Morate preuzeti odgovornost za ono 

što govorite.  

4. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić rekao je da se iz njihovog 

(oporbenog) izlaganja vidi selektivni pristup odnosno gledate gdje su Vaši interesi. U 

Vašim istupima u medijima pozivate Uskok a ja ovim putem pozivam Uskok da ispita 

rad udruge Vrime je koja se financira iz nekih poslova koji se bave onečišćenjem 

okoliša, da se preispita gdje je novac koji je trebao dobiti jedan sportaš a koje ste Vi 

uzeli sebi. Vidi se da niste zainteresirani za boljitak Općine Seget. 

5. Vijećnik Luka Jadrić pitao je koji je to sportaš? Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da je o tome upoznat tko treba. 

6. Vijećnik Vinko Barada pitao je kakve su rezultate postigli učenici osnovne škole na 

natjecanju? Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da su djeca 

postigla iznadprosječne rezultate na nacionalnoj razini i čestitam svima koji su 

zaslužni za ovaj uspjeh. 

7. Vijećnik Vinko Barada pitao je kada će se napraviti školska dvorana? Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da je dobivena pravomoćna 

građevinska dozvola za dogradnju škole i školske dvorane. 



 

 

8. Vijećnik Radomir Dragan pitao je kako se približava Dan domovinske zahvalnosti i 

planira se proslava za branitelje u Trogiru da li Općina Seget može sufinancirati? 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da će Općina Seget 

osigurati 5.000,00 EUR za potrebe organiziranja proslave. 

9. Vijećnik Luka Jadrić pitao je što je sa novcima od boravišne pristojbe i prema zakonu 

25% ide direktno na račun Općine Seget i u drugim općinama se može svaki dan 

odnijeti glomazni otpad a u Općini Seget samo dva puta mjesečno. Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da kada dođe aktualni izvještaj tada će se 

vidjeti gdje su sredstva utrošena, a glomazni otpad će se uskoro odvoziti svaki dan. 

10. Vijećnik Mirko Gulišija rekao je da bi se trebalo sjetiti poginulog branitelja Ivica 

Tomaš i po njemu nazvati neku ulicu ili na neki drugi način da ga se sjetimo. 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da je to dobra 

inicijativa i pokušavamo naći adekvatno rješenje i da bude primjereno. 

 

 

           Završeno u 09,56 sati. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ivan Strize, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Članovima Općinskog vijeća - svima, 

2. Pismohrana, 

3. Arhiva. 


